
Ohlášky Svatá Hora 8. října 2023  
27. neděle v mezidobí, cyklus A 

Liturgie tohoto týdne: 

- ve středu 11. října je památka sv. Jana XXIII., papeže 
- ve čtvrtek 12. října je památka sv. Radima, biskupa 
- v sobotu 14. října je památka sv. Kalista I., papeže a mučedníka 

Bohoslužby na Svaté Hoře: 

Bohoslužby jsou v pravidelných časech.   

Další oznámení: 
  

V sobotu 14. října jsme od 15.00 zváni do farního sálu k setkání u 
svatohorských malých filmových exercicií. Na programu je film Tajný život včel. 
Na zhlédnutí filmu naváže volné moderované povídání, naslouchání, diskuse a 
sdílení zkušeností v přátelské atmosféře, které povede jáhen Pavel Švarc. 
Vstup z ambitů bude otevřen 15 minut před zahájením události.  

Minulou neděli se při říjnovém koláči vybralo celkem 24.067,- Kč. Děkujeme 
všem, kdo přispěli svými výrobky, i všem, kdo zakoupením koláčů a pečiva 
přispěli na restaurování dalších soch na ambitech.  

Na transparentním účtu Andělské sbírky Matice svatohorské se podařilo za 
deset měsíců nashromáždit 298 tisíc Kč. Za tuto sumu dojde k nákupu části 
stříbra potřebného k zhotovení kopií stříbrných předmětů, které tvořily součást 
stříbrného oltáře v bazilice a které byly v roce 2012 ukradeny. Jedná se o dva 
adorující anděly, šest tepaných svícnů a trůnek pod sošku Panny Marie 
Svatohorské. Na sbírku je možné přispívat na účet 615 780 23 59/0800 nebo 
přímo v sakristii na Svaté Hoře. Pán Bůh zaplať všem, kdo mají zájem na tom, 
aby oltář ve svatohorské bazilice byl opět kompletní.  

V rohové Mníšecké kapli je výstava o redemptoristovi P. Josefu Miklíkovi 
CSsR, který působil v Obořišti. Pro jeho činnost při pomoci a záchraně 
židovských přátel byl nacisty vězněn v Terezíně. Výstava zde bude do 
listopadu. 

Další informace naleznete v předsíni baziliky, v Kalendáři akcí a na 
nástěnkách nebo na internetových stránkách Svaté Hory. 


